
2019 年 5 月吉日 

 

インターンシップ ご担当者 様 

アイシン・コムクルーズ株式会社 

経営本部 本部付 

部長 中井 浩文 

 

 

 

2019 年度インターンシップ開催のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご指導、ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて弊社ではこの度、インターンシップを下記の通り開催させていただきます。弊社の

業務を肌で感じていただくことで、企業理解、また学生の皆様の知見の向上、職業観の形

成に繋がることを期待しております。 

つきましては、学生の皆様に弊社インターンシップの開催をご周知いただきたくお願い

申し上げます。本来ならば直接お伺いしてご説明申し上げるべきところ、書面にてご案内

いたしますことをお許しください。 

業務ご多忙の折と存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

◆企業情報 

企業名 アイシン・コムクルーズ株式会社 業種 情報通信業（トヨタ系列） 

本社所在地 〒450-0002 

愛知県名古屋市中村区名駅4丁目4番10号名古屋クロスコートタワー3階 

主な事業内容 ・ 自動車用機器の制御ソフトウェア開発及び評価 

・ ソフトウェア技術に関する調査・研究・技術教育等 

実習先所在地 〒020-0045 岩手県盛岡市盛岡駅西通 2丁目 9番 1号マリオス 14 階 

実習先責任者 盛岡開発センターセンター長  水口 正也 

 

お問合せ先 

採用担当（東日本エリア）   熊谷 めぐみ 

TEL：019-604-8601 FAX：019-653-2828 

E-mail：morioka-information@aisin-comcruise.com 

弊社ＨＰ https://www.aisin-comcruise.com 

 

 



◆インターンシップ実施要綱（５日・１０日コース） 

職 種 ソフトウェア開発エンジニア 

実習内容 車載向け制御ソフトウェア開発業務の模擬体験 

100 年の一度の大変革期といわれる自動車業界において、その進化の核とな

るソフトウェア。アイシングループで世界トップシェアの製品開発をソフ

トウェア技術で支える弊社ならではの知見と環境を活かし、実際の開発工

程（要求分析～結合評価）に沿って、様々な体験をしていただきます。 

どのような工夫をしながら品質を高めているのか？学校での勉強がどのよ

うに活かせるのか？等 たくさんの発見ができる内容をご用意しておりま

す。ぜひソフトウェア開発の面白さをご体感ください！ 

予定期間  5 日コース 2019 年 8 月 26 日（月） ～ 2019 年 8 月 30 日（金） 

10 日コース 2019 年 9 月  2 日（月） ～ 2019 年 9 月 13 日（金） 

実習時間 9：00 ～ 17：00  

受入対象 理系全学部 ※高専(本科 4年､専攻科 1年)・大学(学部 3年､院 1年) 

受入可能人数 (※注２) 1 コース当たり 4名程度（学校毎に応募数の制限はございません） 

各種手当 ・交通費：全額支給（弊社規定による） 

・宿泊費：弊社手配の宿泊先提供（個人負担無し） 

・食事補助：1,000 円/日 

必要な知識 C 言語などプログラミング言語の基礎知識 

申込方法 ① 『リクナビ 2021』の弊社ページからエントリー 

② 弊社より今後の流れについてご案内 

③ 指定期日までにエントリーシート提出（WEB） 

※『インターンシップ先に弊社を選んだ理由とソフトウェア開発につい

て学びたいこと』を 400 字程度で記載 

④ 弊社から受入可否のご連絡  

必要書類 ・エントリーシート（WEB 提出） ※学歴には出身高校も記載のこと 

・覚書、誓約書 ※受入確定後にご案内いたします 

書類送付先 実習先に同じ 

募集期限    2019 年 7 月 12 日（金） 

受付から終了までの流れ 

 

●● 

STEP. 内容 日程 

1. 募集開始 6 月 1 日～ 

2. 募集締め切り 7 月 12 日（金） 

3. 受入者への連絡（誓約書などの発送） 7 月中旬 迄 

4. インターンシップ開始 8 月 26 日～/9 月 2 日～ 

●● 

注意事項など 希望者が多く定員を超える場合には、受入れをお断りする可能性がございます。 

最新情報はリクナビ 2021 の弊社ページにてご確認ください。（6/1～サイトオープン） 

 



◆インターンシップ実施要綱（１日コース） 

職 種 ソフトウェア開発エンジニア 

実習内容 車載向け制御ソフトウェア開発業務の模擬体験 

プログラム言語を知らない方でもご参加いただけるワークをご用意して 

実際に『見て・聞いて・体験』いただくことで、“働くイメージがふくらむ” 

イベントです。また、６名という少数開催でしっかりご理解いただきなが

ら進めてまいります。 

このインターンシップを通して 

 ・自動車業界とはどんなものか？！ 

 ・その中枢をつかさどる制御ソフトウェア開発とは？！ 

 ・どのようなやりがいがあるのか？！ 

といったことが 半日という短い時間でご理解いただける内容になってい

ます。イベント後半は 弊社社員と懇談の時間もたっぷり設けております。

仕事のあれこれ、社会人生活のいろいろ、たくさんご質問ください！ 

予定期間  2019 年 8 月 22 日（木）、9月 24 日（火）※応募多数の場合は日程追加予定 

実習時間 13：30 ～ 17：30  

受入対象 理系全学部 ※高専(本科 4年､専攻科 1年)大学(学部 3年､院 1年) 

受入可能人数  6 名程度（学校毎に応募数の制限はございません） 

各種手当 無し 

必要な知識 特に無し 

申込方法 リクナビ 2021 よりエントリー 

注意事項など 応募多数の場合には、日程を追加する場合がございます。 

最新情報はリクナビ 2021 の弊社ページにてご確認ください。（6/1～サイトオープン） 

 


